
Z á p i s   č. 7/2009 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves konaného 
dne 9. září 2009 od 18.30 hodin  

  

Přítomno: 

členů zastupitelstva    5                  

občanů                  6 

zapisovatel: Lenka Kučerová 

  

Program: 

  

1. Kontrola usnesení č. 6  

2. Žádosti občanů o prořez stromů a odkoupení parcely č.13 

3. Rozpočtové opatření 1/2009 

4. Došlá pošta 

5. Diskuse, různé 

  

Ověřovatelé z minulého jednání: Josef Špeta, Josef Klepsa 

Ověřovatelé z dnešního jednání: Josef Klepsa, Zdeněk Kněž 

  

  

  

..................     .................     ................. 

Ing.Václav Hanykýř       Josef Klepsa           Zdeněk Kněž 



  starosta obce        ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 

  

  

Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18.30 hodin. 
Přivítal členy  

OZ a přítomné občany a ujal se řízení jednání. Poté předložil 
program a navrhl jeho schválení. 

  

Hlasování: schválení programu 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

1.Kontrola zápisu a usnesení č. 6 ze dne 1. 7. 2009 

  

  

a)   Rozšíření ČOV – Město Neratovice odstoupilo od záměru 
výstavby kanalizace  

v obci Korycany. Z tohoto důvodu zaniká možnost rozšíření 
stávající ČOV v naší  

obci ve spolupráci s městem Neratovice. Rozšíření bude tedy 
realizováno pouze  

v rámci obce Veliká Ves.    

  

b)   Budova bývalé školy – Společnost Restio s.r.o. zpracovává 
odborné posouzení  

stávajícího technického stavu budovy bývalé školy. 

  

c)   Zřízení třetího podpisového vzoru nebylo dosud vyřízeno. 
Tento bod bude splněn  

do příštího zasedání. 



d)   ČSAD Střední Čechy souhlasí s pronájmem autobusových 
garáží v ceně 4000 Kč měsíčně. 

  

e)   Vývěska s řádem na místní hřbitov není zatím zhotovena. 
Tento bod bude splněn  

do dalšího zasedání. 

  

2. Žádosti občanů o prořez stromů a odkoupení parcely číslo 13 

  

  

- Obec obdržela žádost manželů Jirsákových a Ing.Jitky 
Černíkové na prořez  

nebezpečných stromů. Za tímto účelem bude pozván odborník, 
který prozkoumá  

stav stromů na obecních pozemcích. Na základě tohoto 
posouzení, bude proveden prořez. 

  

Žádáme občany o doporučení nebezpečných lokalit. 

  

- Žádost o odkoupení parcely  číslo 13 (prostor mezi 
obchodem a restaurací) obdržela  

obec od pana Libora Lysáka. Parcela by měla být využita 
v rámci jeho podnikatelského  

záměru a tím je rozšíření stávající sportovně-relaxační 
zóny. 

Zastupitelé rozhodli o prodeji této parcely. Prodejní cena  
je 1400Kč/m2. Minimální  

plošná výměra bude 2000m2. Zbytek parcely bude sloužit jako 
manipulační prostor  

pro místní obchod a restauraci. 

  

Hlasování: prodej parcely číslo 13 



- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

- Žádost pana Pavla Karase o snížení nájemného v místní 
restauraci. Zastupitelé  

rozhodli o ponechání výše stávajícího nájmu v částkách 7000 
Kč v zimním období  

a 9000 Kč v letním období. 

  

Hlasování: snížení nájmu v místní restauraci 

- proti 5 hlasů 

Návrh byl zamítnut 

  

- Žádost Rybářského spolku o prodloužení pronájmu vodní 
nádrže. Zastupitelé  

souhlasí s prodloužením této smlouvy. Stávající smlouva má 
platnost do 28.2.2010. 

  

Hlasování: prodloužení pronájmu vodní nádrže 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

- Pan František Kvíz podal žádost o pronájem garáží 
autobusů. Této žádosti  

se nemůže vyhovět, jelikož pronájem je potvrzen ČSAD Střední 
Čechy. 

  

- Žádost paní Naděždy Pilíkové o pronájem místního 
pohostinství v případě jeho  

uvolnění. Zastupitelé berou tuto žádost na vědomí 

  



- Žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o 
zveřejnění nabídky  

prodeje rodinného domu čp.24 a stavební parcely č.18/1 o 
výměře 205 m2, na které  

se dům nachází. Minimální kupní cena činí: 1.950.000 Kč. 

  

- Paní Hana Kněžová žádá o rozšíření místní knihovny. 
Rozšířit by se měla o místnost,  

kterou měl v pronájmu pan Michal Salák. Zastupitelé 
s rozšířením souhlasí. 

  

Hlasování: rozšíření místní knihovny 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

3. Rozpočtové opatření 1/2009 

  

  

Z důvodu mimořádných výdajů a příjmů na oslavy 750. výročí 
obce došlo ke změně rozpočtu.  

Zastupitelé souhlasí s  rozpočtovým opatřením. 

  

Hlasování: změna rozpočtu 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

4. Došlá pošta 

  

- Ministerstvo vnitra České republiky schválilo naši žádost o 
dotaci na zřízení kontaktního  



místa Czech-pointu. Dotace ve výši 79.837 Kč bude převedena na 
náš účet. 

  

- Společnost Ropid zaslala dodatek smlouvy ke smlouvě o 
závazku veřejné služby k zajištění  

dopravní obslužnosti na lince PID č.373. Cenové ujednání se 
mění pro naši obec na částku  

41.930 Kč ročně. Částka bude vyplácena zálohově měsíčně ve 
výši 3.494 Kč. 

  

- Společnost ASA s.r.o. nabízí svoz bio odpadů na rok 2011. 
Svoz by byl 1x14 dní, cena dle  

použité nádoby (120 l – 591 Kč nebo 240 l – 844 Kč za svozové 
období).  

  

- Rozvodné závody informují o výstavbě nového el. přivaděče. 
Elektrický rozvod  

bude položen v zemi. Trasa povede od transformátoru u Hanykýřů 
kolem rybníka přes cestu 906  

a bude končit transformátorem u pozemků společnosti CONSUREA 
a.s. (povede podél kanalizace).  

Zastupitelé nemají připomínek a souhlasí s trasou, která je ve 
schváleném Územním plánu. 

  

Hlasování: trasa nového elektrického přivaděče 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen 

  

- Územní rozhodnutí o umístění stavby „III/24214 Veliká Ves, 
most ev.č.24214-2“ –  

mostek směrem na Korycany – oprava bude provedena v roce 2010-
2011. 

  



- Rozhodnutí o povolení provedení vodního díla „vodovodní řád 
a gravitační splašková  

kanalizace“ na pozemcích č.p. 30/25, 30/26 a PK 906 v k.ú. 
Veliká Ves – CONSUREA a.s. 

  

- Kolaudační souhlas ke stavbě „Veliká Ves KNN pro p.p.č. 76/1 
Hejduk Petr“ umístěné  

na pozemcích p.p.č. 908/1 a 911, pro pozemek 76/1, v k.ú. 
Veliká Ves 

  

- Oznámení o návrhu zadání Územního plánu Odoleny Vody. Návrh 
je vystaven k veřejnému  

nahlédnutí v sekretariátu starostky Městského úřadu Odolena 
Voda v termínu od 26.8. 2009  

do 25.9. 2009 

  

- Územní rozhodnutí o umístění stavby „Stavba dvojgaráže a 
bazénu“ na pozemku p.p.č. 642/10,  

k.ú. Veliká Ves – pan Martin Vondráček 

  

- Rozhodnutí o povolení provedení vodního díla „Veliká Ves – 
prodloužení vodovodu“ v délce  

55m, na pozemcích č.k. PK 908/1 a 27/1 v k.ú. Veliká Ves 

  

5. Diskuse, různé 

  

- Zastupitelé odsouhlasili odprodej hasičské stříkačky v ceně 
5000 Kč.  

  

Hlasování: prodej hasičské stříkačky 

- pro 5 hlasů 



Návrh byl schválen 

  

- Obecní úřad nabízí k odběru 3 plastové kontejnery (používané 
dříve na tříděný odpad).  

Kontejnery se nachází na dvoře OÚ. 

  

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 21.00 hodin. 

  

  

  

Příloha: usnesení č. 7 – rozhodnutí zastupitelstva ze dne 
9.9.2009 

  

U S N E S E N Í 

  

Č.7/2009 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 
konaného dne 9. září 2009  

v 18.30 hodin na obecním úřadě 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

  

1.  Program jednání zastupitelstva 

2.  Odprodej parcely č. 13 v ceně 1400 Kč/m2 

3.  Prodloužení pronájmu vodní nádrže Rybářskému spolku 

4.  Rozšíření místní knihovny 

5.  Rozpočtové opatření 1/2009 

6.  Trasu elektrického přivaděče k pozemkům CONSUREA a.s. 



7.  Prodej hasičské stříkačky v ceně 5000 Kč 

  

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

  

8.  Snížení nájmu v místní restauraci 

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

  

9.  Žádosti občanů o prořez nebezpečných stromů 

10.Žádost paní Naděždy Pilíkové o pronájem místního 
pohostinství v případě jeho uvolnění 

11.Žádost o zveřejnění nabídky prodeje rodinného domu čp. 24 

12.Schválení dotace na zřízení pracoviště Czech-pointu 

13.Dodatek smlouvy společnosti ROPID 

14.Nabídku společnosti ASA na odvoz bio odpadu 

15.Územní rozhodnutí o umístění stavby „most ev.č.24214-2“ 

16.Rozhodnutí o provedení vodního díla „vodovodní řád a 
splašková kanalizace“ – CONSUREA a.s. 

17.Kolaudační souhlas ke stavbě „Veliká Ves KNN pro p.p.č. 
76/1“ – Pan Petr Hejduk 

18.Oznámení o návrhu zadání Územního plánu Odoleny Vody 

19.Územní rozhodnutí o umístění stavby „Dvojgaráž a bazén“ – 
pan Martin Vondráček 

20.Rozhodnutí o povolení provedení vodního díla „prodloužení 
vodovodu“ – obec Veliká Ves 

  

  



Zapsala: Lenka Kučerová  

  

  

  Ing.Václav Hanykýř                       Lenka Kučerová 

    starosta obce                       místostarostka obce 

 


